REPUBLISH OF LANGUAY

SP/2742,

C.E.

№ 322251

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

SECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 0 9 JUL, 2024

Secretario de la

VISTO: la LXII Reunión Extraordinaria del Grupo Mercado Común (GMC), la LXIV Reunión Ordinaria del Consejo del Mercado Común (CMC), la Cumbre de Jefes de Estado del MERCOSUR y Estados Asociados, a realizarse entre los días 05 y 08 de julio de 2024 en la ciudad de Asunción, República del Paraguay;------

CONSIDERANDO: I) que la LXII Reunión Extraordinaria del Grupo de Mercado Común tendrá lugar los días 05 y 06 de julio de 2024; ------

II) que la LXIV Reunión Ordinaria del Consejo Mercado Común y la Cumbre de Jefes de Estado del MERCOSUR y Estados Asociados, tendrán lugar los días 7 y 8 de julio de 2024 respectivamente;-

V) que el viático diario a otorgar en la ciudad de Asunción, República del Paraguay es de U\$S 205,00 (dólares estadounidenses doscientos cinco con 00/100); ------

VII) que tanto los viáticos como el costo de los pasajes se atenderán con cargo a la Partida de Gestión y Mantenimiento de URUALADI.





EL SECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA (en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

- 1º Desígnase en Misión Oficial al señor Representante Permanente de Uruguay ante ALADI y MERCOSUR, Embajador Enrique Ribeiro Crestino, del 04 al 09 de julio de 2024, para participar de la LXII Reunión Extraordinaria del Grupo de Mercado Común, la LXIV Reunión Ordinaria del Consejo del Mercado Común y la Cumbre de Jefes de Estado del MERCOSUR y Estados Asociados, a realizarse en la ciudad de Asunción, República del Paraguay.
- 2° El viático correspondiente al señor Embajador Enrique Ribeiro Crestino, por cinco (05) días (04 al 08 de julio de 2024), en la ciudad de Asunción, República del Paraguay, por un importe diario de U\$S 205,00 (dólares estadounidenses doscientos cinco), y por un (01) día (09 de julio de 2024) por un importe diario de U\$S 82,00 (dólares estadounidenses ochenta y dos con 00/100) en la misma ciudad, se atenderá con cargo al Grupo 7, Subgrupo 79, Objeto 794, Programas 320 y 480 del Inciso 06, Ministerio de Relaciones Exteriores.
- 4º Comuníquese y pase a sus efectos a la Contaduría Central respectiva. -----

Dr. RODRIGO FERRÉS

Secretario de la Presidencia de la República